Ditanggal 12 Dzulhijjah 1405 H, tepatnya pada 28 Agustus 1985 Masehi

KH.M. Mukeri Gawith, MA mendirikan Pondok Pesantren Manba’ul ‘Ulum.

Masjid merupakan sebuah ruh juga pusat aktivitas santri berdiri di tengah komplek

pondok pesantren.

Setelah berhasilnya membangun pondok pesantren putra, pada tahun 1987